
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

6. dubna 2010 Ing. Miroslava Tomalová KUZL 10228/2010    KUSP 10228/2010 ŽPZE-MT

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Navýšení kapacity stávající lakovny a její modernizace“

Identifikační údaje:

Název záměru: Navýšení kapacity stávající lakovny a její modernizace

Charakter a kapacita (rozsah) záměru :

Záměrem je navýšení kapacity stávající lakovny v průmyslovém areálu, který je umístěn 
ve vzdálenosti 1 km od města Kunovice. V současné době probíhá lakování na dvou sousedících 
budovách - budova A12 (Stará lakovna) a budova A12a,b (Nová lakovna).
Na Staré lakovně se nachází následující technologické celky:
- Stříkaní profilů (využíván)
- Granbox (využíván)
- Malý stříkací box (nevyužíván od roku 1990)
Na Nové lakovně se nachází následující technologické celky:
- Nová lakovna box 1 (nevyužíván od roku 1990)
- Nová lakovna box 2 (využíván)
- Nová lakovna box 3 (nevyužíván od roku 1990)
Záměrem je obnovení technologických celků, které nebyly od roku 1990 využívány. V případě Malého 
stříkacího boxu dojde k úplné modernizaci tohoto celku, v případě dvou boxů Nové lakovny pouze 
k obnovení provozu v rozsahu před rokem 1990. Předpokládaný nárůst nalakované plochy je 
z 60 000m

2
/rok (20 tun VOC/rok) na 150 000 m

2
/rok (50 tun VOC/rok).

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru: 

Zahájení: 4Q / 2009
Dokončení: 1Q / 2010 

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Kunovice
Katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště, p.č. 3718/57-59

Oznamovatel:      
Aircraft Industries a.s., Na Záhonech 1177, 686 04 Kunovice



2

Záměr „Navýšení kapacity stávající lakovny a její modernizace“ naplňuje dikci bodu 4.2
Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m

2
/rok celkové 

plochy úprav, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 
zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto 
zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „Navýšení kapacity stávající lakovny a její modernizace“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. Údaje uvedené v doplnění Oznámení EIA ze dne 17.3.2010 budou zapracovány do žádosti 
o změnu integrovaného povolení.

2. Budou provedeny kroky vedoucí k náhradě současného lakovacího systému za systém 
s použitím vysokosušinových barev, a to se zavedením opatření nejpozději do konce roku 
2015. 

3. Použití vysokosušinových nátěrových hmot bude odpovídat nejen specifikaci BREF STS 
pro leteckou, ale i BREF STS pro lakování ostatních výrobků či materiálů (např. dílů autobusů, 
či kolejových vozidel).

4. V případě, že nebude tato technologie možná, bude v termínu do konce roku 2015 na všech 
technologických zařízeních (s výjimkou sušící pece) instalován systém pro záchyt či likvidaci 
emisí VOC s minimální provozní účinností 80%. 

5. Zvyšování spotřeby VOC v provozu nebude skokové, roční nárůst bude činit max. 5 t/r.

6. Filtrační systém záchytu TZL bude modernizován (vícestupňové čištění na bázi filtračních 
tkanin) na všech provozovaných zařízeních lakoven do konce roku 2011.

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 26.2.2010
 ČIŽP Oblastní inspektorát Brno ze dne 9.3.2010 a 30.3.2010
 Povodí Moravy s.p. ze dne 8.3.2010
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 2.3.2010
 Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí ze dne 3.3.2010



3

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém vyjádření 
upozorňuje, že navýšení kapacity stávající lakovny je podstatnou změnou v provozu zařízení 
z hlediska zákona o integrované prevenci. Tato změna v provozu zařízení může být uskutečněna 
pouze na základě pravomocně schválené změny integrovaného povolení viz. § 45 odst. 3 zákona 
o integrované prevenci. Provozovatel požádá o změnu integrovaného povolení.

ČIŽP Oblastní inspektorát Brno ve svém vyjádření ze dne 9.3.2010 požadovala doplnění oznámení 
EIA řešeného záměru o upřesňující údaje týkající se udávaného množství VOC (samotné navýšení 
spotřeby NH a VOC), měrné výrobní emise TOC, aplikace BAT, skladbě lakovaných výrobků, 
časového harmonogramu navýšení spotřeb VOC a problematiky použití filtračního média pro záchyt 
TZL – dřevitá vlna. Dne 17.3.2010 bylo oznamovatelem toto doplněno a dne 30.3.2010 ČIŽP Oblastní 
inspektorát Brno vydala nové vyjádření, ve kterém se záměrem souhlasí za podmínky, že:

 Žadatel skutečně provede kroky vedoucí k náhradě současného lakovacího systému 
za systém s použitím vysokosušinových barev, a to se zavedením opatření nejpozději 
do konce roku 2015. ČIŽP oznamovatele upozorňuje, že výše uvedeným termínem bude 
omezeno později vydané rozhodnutí k uvedení změny zdroje znečišťování – navýšení 
spotřeby VOC do provozu (povolení dle zákona 86/2002 Sb., § 17 odst. 1 písm. c) nebo odst.
2 písm. f)).

 Použití vysokosušinových nátěrových hmot bude odpovídat nejen specifikaci BREF STS 
pro leteckou techniku, ale i BREF STS pro lakování ostatních výrobků či materiálů (např. dílů 
autobusů, či kolejových vozidel). ČIŽP má za to, že pětiletá lhůta je dostatečná pro dokončení 
zmiňovaných dlouhodobých kontraktů, příp. pro jejich úpravu. Po zavedení nového systému 
bude tedy touto technologií zpracováno 100% výrobní kapacity.

 V případě, že nebude tato technologie možná, bude v termínu do konce roku 2015 na všech 
technologických zařízeních (s výjimkou sušící pece) instalován systém pro záchyt či likvidaci 
emisí VOC s minimální provozní účinností 80%. 

 Zvyšování spotřeby VOC v provozu nebude skokové. Roční nárůst bude činit max. 5 t/r.
 Filtrační systém záchytu TZL bude modernizován (vícestupňové čištění na bázi filtračních 

tkanin) na všech provozovaných zařízeních lakoven do konce roku 2011.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Navýšení kapacity 
stávající lakovny a její modernizace“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení 
záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.



4

Dotčené Město Kunovice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

Rozdělovník:

Aircraft Industries a.s., Na Záhonech 1177, 686 04 Kunovice doručená vyjádření

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc

Městský úřad Kunovice, stavební úřad, Masarykovo náměstí 19, 686 01 
Kunovice

Město Kunovice, náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice ke zveřejnění


		2010-04-06T14:41:36+0200
	<žádný>




